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N:o 39.

Af herr 0. A. Ericsson i OfvcmmyrCl, om skrifvelse till 
Konungen angående förbud att vid jakt använda mauser- 
geoär m. m.

Till följd af en i min hemort nyligen timad olyckhändelse, har 
allmänna uppmärksamheten, åtminstone där i trakten, blifvit fäst å 
vådan af att jägarne börja begagna sig af mausergevären vid jakt.

Under den gångna senhösten blef nämligen en hemmansegare ute 
på sin åker genomborrad i underlifvet af en mauserkula, och det var 
därvid endast en lycklig slump, att icke hans medföljande son och med- 
hafda häst, samt en å den invid liggande allmänna landsvägen förbi
passerande kvinna fingo dela samma öde. Kulan i fråga kom troligen 
ifrån ett skott riktadt mot några orrar, som sutto i träden invid en 
annan by, och hade, då den träffade mannen i fråga, passerat en sträcka 
af omkring två kilometer, k örutom denna händelse har man hört om
talas, hurusom än den ene och än den andre varit nära däran att träffas 
af en förbisusande kula.

De förträffliga egenskaperna hos mausergeväret, såsom dess långt 
bestiykande kulbana och dess kulors förmåga att på långa håll tränga 
igenom föremål, kunna således blifva ganska ödesdigra, därest dessa 
gevär få användas vid jakt.

Enahanda olyckor kunna äfven inträffa vid företagna enskilda mål
skjutningar med dessa gevär; man begagnar därvid vanligtvis någon dörr 
eller en vägg i någon foderlada ute på det öppna fältet såsom skottafla och 
det har visat sig att det är en småsak för mauserkulorna att borra sig 
igenom dessa föremål och fortsätta sin väg långa sträckor. Man anar 
ej, hvilken förmåga dessa kulor hafva att genomtränga föremål. Det är 
således nödvändigt att något göres för att försiktighet må vinnas vid 
begagnandet af dessa skjutvapen. Om så ej sker, kan bland annat 
befaras, att en stark ovilja mot spridandet af dessa gevär kommer att 
uppstå bland den stora allmänheten, ty ju mera mausergevären blifva
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spridda, ju mera lära desamma komma att användas, särskildt som 
jaktgevär, och som följd däraf allt flera olyckor af ofvanbeskrifna art 
komma att inträffa.

Härvid torde äfven böra erinras om att jaktvården i betydlig grad 
kommer att lida men af dessa gevärs användning vid jakt.

Såväl för att skydda den allmänna säkerheten, som äfven för jakt
vårdens intressen torde således ett förbud för mausergevärens använd
ning vid jakt, äfvensom ett särskildt straff för begången oförsiktighet 
vid enskilda målskjutningar böra stadgas.

Förbudet att använda mausergeväsen vid jakt torde lämpligast böra 
införas i den påtänkta jaktlagen.

Jag hemställer alltså vördsamt,

att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t an
håller, det Kung]. Maj:t täcktes låta utarbeta förslag 
till lagar dels angående förbud att använda mauser- 
gevär vid jakt och dels angående särskildt straff för 
begången oförsiktighet vid målskjutningar, samt om 
möjligt till nästa Riksdag framlägga desamma till 
Riksdagens behandling.

Stockholm den 26 januari 1903.

Ollas A. Ericsson.
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